
ORIGINALE 
 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA UFFICIO TECNICO 

 
N. 1 DEL 15/01/2026  

 
 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE N. 1 CIPPATORE HONDA JO BEAU DI PROPRIETA' 
DELL'ENTE - APPROVAZIONE BANDO DI GARA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto n. 9 del 30.09.2024 ad oggetto: “Attribuzione indennità di posizione organizzativa 
e relativa indennità al dipendente arch. Stefano Zoanelli”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 49 del 06/11/2025 di approvazione del DUP 2026/2028 e la 
deliberazione di Consiglio n. 17 del 19/12/2025 di approvazione dello schema di bilancio di 
previsione 2026/2028 e nota di aggiornamento DUP 2026/2028; 
 
VISTO che è intenzione dell’Amministrazione procedere all’avvio dell’iter per l’alienazione di n. 1 
cippatore modello Honda JO Beau di proprietà dell’Ente, avente le seguenti caratteristiche: 

- cippatore modello Honda JO Beau dotato di lama, controlama, cinghia, rastrello 
compattatore corona a sei denti (anno 2021). Macchina semovente per la riduzione dei 
volumi del legname abbattuto, compresi rami e tronchi di medie dimensioni, movimentata 
da una sola persona. Motore Honda bicilindrico 24Hp – massimo triturabile 120 mm – 
Produzione 8 metri cubi/ora – alimentazione a benzina;  

 
CONSIDERATO che tale mezzo meccanico non è più utilizzato, in quanto è stato sostituito con 
nuovi mezzi più idonei ai servizi resi; 
 
VISTO l’avviso di procedura aperta per la vendita, allegato al presente atto; 
 
DATO ATTO che l’importo complessivo a base d’asta, soggetto a rialzo, è pari ad euro 7.500,00 
(non soggetto ad IVA ai sensi DPR 633/72); 
 
 

 



DETERMINA 
 

1. Di procedere, in base alle motivazioni indicate in premessa, all’alienazione di n. 1 cippatore 
modello Honda JO Beau di proprietà dell’ente, come sopra rappresentato, tramite asta 
pubblica a rialzo, come previsto dal bando di gara; 
 

2. Di approvare l’allegato bando di gara che prevede offerte in rialzo rispetto alla base d’asta di 
euro 7.500,00; 

 
3. Di provvedere alla pubblicazione del suddetto bando di gara secondo le procedure di legge; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi ed è immediatamente efficace. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          ZOANELLI arch. Stefano 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 16/01/2026 al 31/01/2026. 
 
Ponti, li 16/01/2026 
 

IL VICE SEGRETARIO 
BAVA dott. Andrea Giuseppe 

 
 
 
 

 
 


